
Doba pro posouzení oznámení

Počet oznámení posouzených do 24 hodin

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

 GA #: 101084457

Celkový počet nahlášených příspěvků : 611

Facebook Instagram X Youtube TikTok

posouzeno
39 posouzeno

0

posouzeno
56

nahlášeno
216

nahlášeno
95

nahlášeno
130 nahlášeno

92

nahlášeno
78

posouzeno
19

posouzeno
20

50

100

150

200

250



Odstraněné příspěvky podle IT společností

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 611

Facebook Instagram X Youtube TikTok

nahlášeno
216

nahlášeno
95

nahlášeno
130

nahlášeno
78

nahlášeno
92

0

50

100

150

200

250

odstraněno
35 odstraněno

2
odstraněno

19
odstraněno

3
odstraněno

23



Počet oznámení bez zpětné vazby

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 611

Facebook Instagram X Youtube TikTok

nahlášeno
216

nahlášeno
130

nahlášeno
78

nahlášeno
92

nahlášeno
95

0

50

100

150

200

250

bez reakce
69

bez reakce
81

bez reakce
111 bez reakce

90
bez reakce

20



Důvody pro nahlášení nenávistného obsahu

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Anticikanismus, rasismus, 
Barva pleti 21,77 %

Anticikanismus 63,50%

Anticikanismus, Nenávist vůči 
uprchlíkům, Původ 5,73 %

Anticikanismus, Podpora nacizmu, 
Popírání zločinů proti lidskosti 4,42 %

Nenávist vůči uprchlíkům, Nenávist 
vůči muslimům 1,15 %

Nenávist související se sexuální orientací, 
anticikanismus 1,15 %

Rasismus, Barva pleti 1,80 %



Shrnutí

Od začátku projektu mapujeme zpětnou vazbu k 611 nahlášeným 
nenávistným, především protiromským, komentářům na 5 
nejnavštěvovanějších sociálních sítích v ČR (Facebook, YouTube, 
Twitter/X, Instagram, TikTok).
Vedle nejčastějšího protiromského obsahu vyjadřovala více než 
pětina mapovaných komentářů (23,57 %) nenávist založenou na 
barvě pleti.
V tomto monitorovacím období jsme zaznamenali “oživení” na 
platformě Instagram, která začala po více než roce konečně zasílat 
zpětnou vazbu na nahlášené nenávistné komentáře. Rychlá zpětná 
vazba pokračuje i od Facebooku a TikToku. Platformy YouTube a 
Twitter/X zaslané reporty nenávistného obsahu nechávají nadále 
zcela bez informace, zda se někdo nahlášeným obsahem zabývá, 
případně jak.
Pro všech pět sledovaných sociálních sítí nicméně platí, že pravidla,
proč některý obsah je smazán a jiný ponechán, jsou zcela nejasná.

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.


